
　　

　　

                                                       　　

0

1/2

八木良彦管理運営委員長 ロータリーのためではなく、ロータリアンのための事業を進めて参ります。コロナ禍の厳しい時代ではあり

ますが、まず楽しく、１年間の活動を通じてロータリアンとして学び成長できればと思います。部編会合は密に気を付けながら従来通り

行います。予算の都合で結婚は紹介のみとなります。１年間宜しくお願い致します。

西尾昭彦会員研修増強委員長 前期は広報委員長としてMyRotary に登録して頂く事を旗印としておりましたが、コロナ禍もあり不完

全燃焼となりました。自粛ムードもありますが、こんな時期だからこそ白山RCの会員にふさわしい方々とお目にかかって、ロータリー

の素晴らしさや理念をお伝えできれば、と思っております。皆さんの力を借りながら、１年間頑張って参ります。

倉本和明広報委員長 地域社会に国際RCの理念と白山RCの活動をしてもらうための広報、如何にRCの情報をお伝えするのか。前年度

の方針を受け継ぎさらに進め、ITCを日常的により身近に使えるよう、広く情報をお伝えする事を１年間の方針と致します。

なお、会報の配布はHPよりダウンロードとします。皆さんのご意見、ご指導を頂きながら、進めて参りたいと思っております。

中村英一社会奉仕委員長 ６年間続いております千代女プロジェクトの継続、今年度は18のキャラクターの活用にの提案を学生より募

り、１１月頃アピタ松任、めぐみ白山にてコンテストを行い、同時期、聖興寺さんにてプロジェクションマッピングを開催します。千代

女クリアファイルの販売、山本先生、西川先生による健康講座、イオンモール白山建築現場での職場例会を実施します。皆さんのご指導

ご鞭撻のもと１年間やり遂げたいと思います。どうぞ宜しくお願い致します。

水上克也世界奉仕委員長 活動方針はロータリー財団米山奨学会の理解を深め友好クラブとの良好関係の維持、引き続きエンドポリオ

ナウ根絶に向け頑張って参ります。活動計画としては、例会時の寄付金の増額、交換留学生の受け入れ支援と学友会入会勧誘、友好クラ

ブとの情報交換を図って参ります。意見、ご指導がございましたらご連絡ください。１年間宜しくお願い致します。

国際ロータリー第2610地区 例 会 報 告
会長 中野 素

幹事 藤田 智樹

Rotary of Rotarian,by the Rotarian,for the Rotarian
ロータリアンの、ロータリアンによる、ロータリアンのためのロータリー

ロータリーは機会の扉を開く

白山ロータリークラブ
R.IDISTRICT 2610.JAPAN HAKUSAN ROTARY CLUB

2020-2021年度

白山ロータリークラブ目標

中野会長初点鐘

2020-2021年度国際ロータリーテーマ

会長の時間 中野 素会長

本日から新しいクラブの船出ができる事となりました。1年間宜しくお願い致します。

九州地方では、コロナ禍の大変な中、豪雨に見舞われております。

九州地方には、約1000のクラブ、10000人の会員がいらっしゃるそうですが、数多の

クラブでは例会が開催できるか否かという状況にあるのではないかと思われます。

いずれ、私達の仲間、ロータリーの仲間を応援しなければならない事があるかもしれ

ません、今はただ各クラブの無事を願うばかりです。

さて、星に願いを、本日は七夕でございます。生憎の曇り空ですが、旧暦の七夕で

ある8月7日はきっと綺麗な天の川が見える事と思います。

無事1年、何事も無く、クラブの運営ができますよう、皆さんの力を借りながら進ん

で参ります。どうぞ宜しくお願い致します。

ご来訪者紹介

新旧会長、幹事によるバッジ交換が行われました 初々しい杉本SＡＡの進行

野々市ロータリークラブ

新会長 矢原 憲雄 様

新幹事 齊藤 邦博 様

白山石川ロータリークラブ

新会長 野澤 誠治 様

新幹事 藤本 和久 様

矢原憲雄会長 皆さんご存知の

通り、野々市ＲＣは白山ＲＣより

生まれたクラブです。当クラブ40周年記念例会には多数のご参加

ありがとうございました。白山市、野々市市にまたがる3つのク

ラブは、ますます密接に協力して参りましょう。

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

野澤誠治会長 白山石川ＲＣは

白山ＲＣより派生して19年、私が

20番目の会長でございます。来年の12月には20周年事業を計画し

ております。白山ＲＣのお知恵、ご協力を頂きながら、

この地で粘り強くクラブを盛り上げていけるよう、ご支援賜りた

いと存じます。1年間宜しくお願い致します。

新任ご挨拶

中野素会長 ロータリアンの、ロータリアンによる、ロータリアンのためのロータリー。私達はロータリーのた

めに何かをするのではなく、自身がロータリアンである事にどのような意味があるのか、それぞれの会員が１年間

活動を通して考え学び、閉塞した社会状況の中、それもご縁と足下にあるものをしっかり見つめる機会をもらえた

のではないかと思っております。皆さんに非力な私を助けて頂きながら、１年間充実したロータリーの活動を行っ

て参ります。宜しくお願い致します。

※中野会長には前身である松任ＲＣ発足時のエピソード紹介、また当時の貴重な印刷物を

お見せ頂きました。ありがとうございました。

藤田智樹幹事 要覧が本日に間に合いませんでした事、深くお詫び申し上げます。本年度は特殊な年度でござい

まして。中野会長が「ほんこさん」で多忙な時期には田中和子副会長に会長代行を務めて頂く事となります。会長、

副会長のお二人にストレス無く仕事をして頂く事が私の務めと認識しております。

１年間、いろいろあるかと思いますが、どうぞ宜しくお願い致します。

令和２年７月７日

第2590回



野々市ロータリークラブ

会長　矢原憲雄様

幹事　齊藤邦博様

白山石川ロータリークラブ

会長　野澤誠治様

幹事　藤本和久様

中野　 　 素

藤田　 智樹

中川 　英治

小川　 義昭

八木　 良彦

藤田　 法暁

田中 　和子

西川　 發子

西　 　 康雄

東田　 修一

水上　 克也

中村　 英一

杉本　 和美

針原　 利浩

本保　 和之

total ¥0

事務局　〒924-0871　石川県白山市西新町159-2　松任産業会館４階　

                  　　                  TEL 076-274-5833　FAX 076-274-5332

例会場　グランドホテル白山　TEL 076-274-0001 　例会日　火曜日

会報活動担当  　　　　        針原　利浩　     倉本　和明  　

ニコニコボックス担当  　    藤田　法暁　     藤本　カズ子

http://www.hakusan-rc.jp      

e-mail  info@hakusan-rc.jp

世界奉仕委員長を担当致します。精一杯ガンバリます。

今年度社会奉仕委員長を拝命しました中村です。対外交渉の多い委員会で口ベタな私がどこまでやれるか不安でいっぱいです

が、頑張ります。よろしくお願いします。

2020.7.7ＳＡＡのお役目無事務めることができるように。ドキドキの新年度スタートです。皆様よろしくお願い申し上げま

初めての誕生日のお品ありがとうございます。58歳になりました。今期は会報作成がんばってまいります。

「出席」に拝命いただきました。一年間自分がしっかり出席できる様がんばります。

today ¥50,000 total
ニコニコ小銭

ガバナー事務所

米山記念奨学会

発信者

比国育英会バギオ基金

地区国際青少年交換委員会

ロータリー文庫

ガバナーエレクト

ニコニコボックス金額

他クラブメークアップ

出席率

84.85%

国際青少年交換委員長会議資料ダウンロード開始のご案内

2020-21年度クラブ公共イメージ委員長会議の中止について

バギオだより2020年7月号Vol.79が届きました

2019-20年度ガバナー事務所閉鎖のお知らせ

7月の事務局勤務体制について

いよいよ一年が始まってしまいました。ご迷惑おかけしないように頑張りますので宜しくお願いします。

白山ロータリークラブの皆様こんにちは。新任のごあいさつにお伺いさせて頂きました。今年も一年何卒よろしくお願い申し

上げます。

ガバナーエレクト

羽咋RC

ガバナーエレクト事務所

2020-21年度ガバナーエレクト事務所開設のご案内

「2021-2022年度のための地区研修・協議会」ご協力ご理解のお願い

2021-2022年度派遣交換学生募集について

ロータリー文庫のホームページの利用方法について

地区職業奉仕小委員長

金城大学学長前島様（白山石川RC会員）

¥50,000

本日は新年度のご挨拶に来ました。1年間宜しくお願い致します。

今年1年宜しくお願い致します。野々市RC、白山石川ＲＣ両クラブの会長・幹事様、本日はようこそおこし下さいました。

健康じゃないけど賞をいただきました。ありがとう。

パンフレット「高齢者のための在宅活動ガイド2020」が届きました

白山市書道協会 第14回白山市小中学生書道展中止について（ご連絡）

新年度スタートですね。中野素会長、藤田智樹幹事一年間お世話になります。

誕生祝有難うございます。中野・藤田丸の船出、先途の順風満帆を祈ります。

いよいよ新年度のスタートです。中野会長、藤田智樹幹事一年間のご活躍を祈念いたします。野々市RC、白山石川ＲＣのご発

展をお祈りいたします。

誕生祝い、いつもありがとうございます！

内容

ニコニコボックス

健康賞を頂きありがとうございました。西川前会長、藤田前幹事お疲れ様でした。中野会長、藤田幹事今年一年宜しくお願い

管理運営委員会の活動、コロナに負けず1年間がんばります。よろしくお願いします。

今年度ニコニコＢＯＸの担当になりました。前年度のニコＢＯＸの担当と違い無愛想ではありますが、どうか1年間宜しくお願

い致します。

クラブ職業奉仕委員長会議延期のお知らせ

石川県健康福祉部長

白山市長

令和2年度「愛の血液助け合い運動」の実施について

令和2年度白山市戦没者慰霊式の中止について

2/2

金城大短期大学部

美術学科学生 作品

作
・
加
賀
千
代
女

三
日
月
の

頃
よ
り
待
ち
し

今
宵
か
な

http://www.hakusan-rc.jp/

